
 
УКРАЇНА 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
Н А К А З 

 
м. Рівне 

 
26. 09.2011                                                № 402 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження Положення про 
проведення обласного конкурсу з 
тканепластики  „Оксамитовий рай” 
серед учнів загальноосвітніх та  
позашкільних навчальних закладів 
 

 
Відповідно до Положення про управління освіти і науки Рівненської 

обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови 
Рівненської обласної державної адміністрації від 10.09.2007 № 434, та з метою 
естетичного виховання дітей та молоді засобами декоративно-ужиткового 
мистецтва, сприяння реалізації їх творчих задумів, 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Проводити один раз на два роки на базі Рівненського обласного 

навчально-методичного центру естетичного виховання учнів професійно-
технічної освіти обласний  конкурс з тканепластики „Оксамитовий рай” серед 
учнів загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів.  

 
2. Затвердити Положення про проведення обласного конкурсу з 

тканепластики „Оксамитовий рай” серед учнів загальноосвітніх та 
позашкільних навчальних закладів, що додається. 

 
 

 
Зареєстровано в Головному 

управлінні юстиції 
у Рівненській області 

20.10.2011 року 
за № 42/1005 



3. Надіслати Положення про проведення обласного конкурсу з 
тканепластики „Оксамитовий рай” відділам (управлінням) освіти районних 
державних адміністрацій (виконавчих комітетів рад міст обласного значення). 

 
4. Дата проведення конкурсу, склад оргкомітету та журі, кошторис витрат 

затверджуватиметься у рік проведення конкурсу наказом управління освіти і 
науки Рівненської обласної державної адміністрації. 

 
5. Відповідальність за організацію та  проведення обласного конкурсу з 

тканепластики „Оксамитовий рай” покласти на Рівненський обласний 
навчально-методичний центр естетичного виховання учнів професійно-
технічної освіти. 

 
6. Цей наказ набирає чинності через 10 днів після державної реєстрації в 

Головному управлінні юстиції у Рівненській області та оприлюднення. 
 
7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника  

управління – начальника відділу виховної роботи та соціального захисту дітей. 
 

 
 

Начальник управління                                                                   І. Вєтров 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                Затверджено 
                                                                                Наказ управління освіти і науки 
                                                                                Рівненської обласної державної    
                              адміністрації 
                                                                                26. 09. 2011   № 402 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Положення  
про проведення обласного конкурсу з тканепластики „Оксамитовий рай” серед 

учнів загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів 
 

I. Організатори конкурсу 
 

1.1. Засновником та організатором обласного конкурсу з тканепластики 
„Оксамитовий рай” серед учнів загальноосвітніх та позашкільних навчальних 
закладів (далі-конкурс) є управління освіти і науки Рівненської обласної 
державної  адміністрації  та  Рівненський  обласний   навчально-методичний  
центр естетичного виховання учнів професійно-технічної освіти. 
 

1.2. Відповідальним за організацію та проведення обласного конкурсу з 
тканепластики „Оксамитовий рай” є Рівненський обласний навчально-
методичний центр естетичного виховання учнів професійно-технічної освіти. 

 
ІІ. Мета і завдання 

 
2.1. Художньо-естетичне виховання дітей та молоді засобами 

декоративно-ужиткового мистецтва, сприяння реалізації їх творчих задумів. 
 
2.2. Залучення учнівської молоді до відкриття і розуміння прекрасного в 

навколишньому середовищі і в своєму житті. 
 

 
Зареєстровано в Головному 

управлінні юстиції 
у Рівненській області 

20.10.2011 року 
за № 42/1005 



2.3. Пропаганда та популяризація досягнень дитячих колективів 
художньо-естетичного напряму. 

 
2.4. Пробудження в молодого покоління поваги до національної та 

культурної спадщини. 
 

ІІІ. Місце та час проведення конкурсу 
 

3.1. Конкурс проводиться один раз на два роки на базі Рівненського 
обласного навчально-методичного центру естетичного виховання учнів 
професійно-технічної освіти. 

 
3.2. Дата проведення конкурсу, склад оргкомітету та журі, кошторис 

витрат затверджуватиметься у рік проведення конкурсу наказом управління 
освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації. 

 
IV. Учасники конкурсу 

 
4.1. В Конкурсі беруть участь учні загальноосвітніх та позашкільних 

навчальних закладів відповідно до 3-х вікових категорій: 
Перша категорія – 6-9 років; 
Друга категорія – 10-13 років; 
Третя категорія – 14-17 років. 
 

 
4.2. Конкурс проводиться у два етапи: 
І етап – районні, міські конкурси; 
ІІ етап – обласний. У межах обласного етапу проводиться виставка робіт 

переможців попереднього етапу. 
 
4.3. Для участі у конкурсі подається Заявка за формою (Додаток 1). 

 
 4.4. Конкурс проводиться у розділах:   
                об’ємна тканепластика; 
  аплікація з тканини; 
                штучні квіти з тканини; 
                м’яка іграшка; 
                печворк (клаптикове шиття); 
  вишивка стрічкою; 
  народна лялька. 
  

4.5. Експонати на конкурс подаються з біркою, розмір бірки  
14 см х 5 см (Додаток 2). Заявка та бірка подаються в друкованому вигляді без 
скорочень та абревіатури. 

 
4.6. Конкурсні роботи оцінюються за наступними критеріями: 
 Композиція                                   - до 50 балів. 



 Техніка виконання                       - до 50 балів. 
 Оригінальність                             - до 30 балів. 

Ступінь емоційного впливу        - 30 балів. 
 

 
V. Визначення та нагородження переможців 

 
5.1. Усі конкурсні роботи оцінює журі Конкурсу, до складу якого входять 

працівники управління освіти і науки облдержадміністрації, обласного центру 
народної творчості, обласного навчально-методичного центру естетичного 
виховання учнів професійно-технічної освіти. 

Персональний склад журі формується оргкомітетом і затверджується 
управлінням освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації. 
Роботи оцінюються згідно з критеріями конкурсних оцінок. 

 
5.2. Переможці визначаються за максимальною кількістю балів, набраних 

в кожному розділі. За однакової  кількості балів перевага надається учаснику, 
молодшому за віком. 

 
5.3. Переможці обласного Конкурсу нагороджуються дипломами 

управління освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації. 
 

VI. Фінансування 
 

6.1. Витрати, що пов’язані з організацією та проведенням І етапу, та 
участь в обласному конкурсі забезпечуються відділами (управліннями) освіти 
райдержадміністрацій (виконкомів рад міст обласного значення). 

 
6.2. Витрати на проведення ІІ обласного етапу конкурсу забезпечуються 

управлінням освіти і науки обласної державної адміністрації. 
 
 
 

Директор обласного навчально - 
методичного центру естетичного 
виховання учнів професійно- 
технічної  освіти                                                                      В. Климюк 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                        Додаток 1 
                                                                       до Положення про проведення  

        обласного конкурсу з тканепластики  
                                                                       „Оксамитовий рай” серед учнів  

                                                               загальноосвітніх та позашкільних  
                                          навчальних закладів                                                                 

 
 
 

З А Я В К А 
 

на участь в обласному конкурсі з тканепластики „Оксамитовий рай“ 
 

 
№ 
п/п 

 
Назва роботи 

 
Розділ 

 
Прізвище, 
ім’я автора 

 
Назва  
гуртка 

організації 

 
Вік, 

учбовий 
заклад 

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 

керівника 
       
       
 
 
 
Директор навчального закладу     _____________________                
                       (підпис) 
М.П.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                        Додаток 2 
                                                                       до Положення про проведення  

        обласного конкурсу з тканепластики  
                                                                       „Оксамитовий рай” серед учнів  

                                                               загальноосвітніх та позашкільних  
                                          навчальних закладів 

                                                                  
 
 
 
 

Назва роботи _____________________________________ 
Автор ___________________________________________ 
                                                          (прізвище, ім’я) 
Вік______________________________________________ 
Техніка виконання _________________________________ 
Назва установи ____________________________________ 
Керівник гуртка ___________________________________ 
                                            (прізвище, ім’я, по батькові) 

 
 
 

 


